INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria competente a execução dos serviços de nivelamento e encascalhamento em toda a extensão
da Rua Manoel Alves de Oliveira, no bairro Jamaica, neste município.

Justificativa:

A via objeto desta indicação encontra-se em condições inadequadas, apresentando irregularidades como
buracos,  desníveis  e  acúmulo  de  lama,  especialmente  agravados  nos  períodos  chuvosos.  Essas
situações comprometem o trânsito de veículos e a circulação de pedestres, dificultando a mobilidade e o
acesso da população local a serviços essenciais, como saúde, transporte e educação.
A execução de serviços de nivelamento e encascalhamento em toda a extensão da via é fundamental
para garantir segurança e melhor trafegabilidade, proporcionando qualidade de vida à comunidade local.
Trata-se  de  uma  intervenção  simples,  porém  com  grande  impacto  social,  que  responde  a  uma
necessidade antiga dos moradores.
Diante disso, justifica-se a presente indicação para que as providências necessárias sejam adotadas com
urgência, integrando essa demanda ao planejamento municipal de manutenção viária.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de julho de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a realização dos
serviços de nivelamento e encascalhamento
em toda a extensão da Rua Manoel Alves de
Ol ive i ra ,  no  bai r ro  Jamaica,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003600380034003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 23/07/2025 09:58

Checksum: 9E5A13AFAAE053E686F79B5AFE359D0AE0A1E823680CBFEF5002D6CD55D3AC71